[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25 апреля 2017 года                                                                                                     № 260 г.Кемь

Об установлении и исполнении расходного обязательства  Кемского муниципального района по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом на 2017 год

В соответствии с Законом Республики Карелия от 21 декабря 2016 года № 2083-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» », постановлением Правительства Республики Карелия от 30 декабря 2011 года № 388-П «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия и Методик распределения субсидий между муниципальными образованиями», распоряжением Правительства Республики Карелия от 26 января 2017 года № 36р-П по вопросу утверждения перечня мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом в Республике Карелия в 2017 году, Соглашением между Министерством образования Республики Карелия и Администрацией Кемского муниципального района о софинансировании расходных обязательств и взаимодействии при предоставлении субсидии из бюджета Республики Карелия бюджету Кемского муниципального района на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом на 2017 год (далее – Соглашение),
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в 2017 году является расходным обязательствам  Кемского муниципального района, финансовое обеспечение которого осуществляется за счет средств местного бюджета и субсидии, предоставляемой на указанные цели из бюджета Республики Карелия.
2. Установить, что средства, передаваемые из бюджета Республики Карелия, отражаются в местном бюджете в виде субсидии на иные цели Муниципальному общеобразовательному учреждению «Кривопорожская средняя общеобразовательная школа» Кемского муниципального района.
3. Целевые показатели результативности использования средств субсидии из бюджета Республики Карелия устанавливаются Соглашением. Выполнение целевых показателей результативности использования средств субсидии обеспечивается администрацией Кемского муниципального района в пределах средств субсидии, предоставляемой из бюджета Республики Карелия.
4.	Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Исполняющий обязанности
главы администрации
Кемского муниципального района				                                  С.И. Ильина

image1.wmf

Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

5

апреля

201

7

года

№

260

г.Кемь

Об установлении и исполнении расходного

обязательства  Кемского муниципального района по

созданию в общеобразовательных организациях,

расположенных

в сельской местности, условий для

занятий физической культурой и спортом на 2017 год

В соответствии с Законом Республики Карелия от

21 декабря

2016 года №

2083

-

ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2017 год и на плановый период 2018 и

2019 годов

» »,

постановлени

ем

Правительства Республики Карелия от 30 декабря 2011

года № 388

-

П «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий

местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора

муниципальных образований для предоставления суб

сидий местным бюджетам из

бюджета Республики Карелия и Методик распределения субсидий между

муниципальными образованиями»,

распоряжением Правительства Республики Карелия

от 26 января 2017 года № 36р

-

П по вопросу утверждения перечня мероприятий по

созданию

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности,

условий для занятия физической культурой и спортом в Республике Карелия в 2017

году, Соглашением между Министерством образования Республики Карелия и

Администрацией Кемского муниципаль

ного района о софинансировании расходных

обязательств и взаимодействии при предоставлении субсидии из бюджета Республики

Карелия бюджету Кемского муниципального района на создание в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, усло

вий

для занятий

физической культурой и спортом

на 2017 год

(далее

–

Соглашение)

,

а

дминистрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.

Установить, что

создание в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности, условий для занятий

физической культурой и

спортом

в 2017 году

явля

е

тся расходным обязательств

а

м

Кемского муниципального

района

, финансовое обеспечение которого осуществляется за счет средств

местного

бюджета и

субсидии, предоставляемой на указанные цели из бюджета

Республики

Карелия.

2.

Установить, что средства, передаваемые из бюджета Республики Карелия,

отражаются в

местном

бюджете в виде субсидии

на иные цели

М

униципальн

ому

обще

образовательн

ому

учреждению «Кривопорож

ская

средняя общеобразовательная

школа» Кемского муниципального района

.

3.

Целевые показатели результативности использования средств субсидии из

бюджета Республики Карелия устанавливаются Соглашением.

Выполнение целевых

показателей результативности использования

средств субсидии обеспечивается

а

дминистрацией

Кемского муниципального района

в пределах средств субсидии,

предоставляемой из бюджета Республики Карелия.

Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля 2017 года                                                                                                     № 260

г.Кемь

Об установлении и исполнении расходного

обязательства  Кемского муниципального района по

созданию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности, условий для

занятий физической культурой и спортом на 2017 год

В соответствии с Законом Республики Карелия от 21 декабря 2016 года №

2083-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2017 год и на плановый период 2018 и

2019 годов» », постановлением Правительства Республики Карелия от 30 декабря 2011

года № 388-П «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий

местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора

муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из

бюджета Республики Карелия и Методик распределения субсидий между

муниципальными образованиями», распоряжением Правительства Республики Карелия

от 26 января 2017 года № 36р-П по вопросу утверждения перечня мероприятий по

созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности,

условий для занятия физической культурой и спортом в Республике Карелия в 2017

году, Соглашением между Министерством образования Республики Карелия и

Администрацией Кемского муниципального района о софинансировании расходных

обязательств и взаимодействии при предоставлении субсидии из бюджета Республики

Карелия бюджету Кемского муниципального района на создание в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий

для занятий физической культурой и спортом на 2017 год (далее – Соглашение),

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что создание в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и

спортом в 2017 году является расходным обязательствам  Кемского муниципального

района, финансовое обеспечение которого осуществляется за счет средств местного

бюджета и субсидии, предоставляемой на указанные цели из бюджета Республики

Карелия.

2. Установить, что средства, передаваемые из бюджета Республики Карелия,

отражаются в местном бюджете в виде субсидии на иные цели Муниципальному

общеобразовательному учреждению «Кривопорожская средняя общеобразовательная

школа» Кемского муниципального района.

3. Целевые показатели результативности использования средств субсидии из

бюджета Республики Карелия устанавливаются Соглашением. Выполнение целевых

показателей результативности использования средств субсидии обеспечивается

администрацией Кемского муниципального района в пределах средств субсидии,

предоставляемой из бюджета Республики Карелия.